sowie die Anschaffung und Installation der dazugehörigen Infrastruktur (Hardware, 

Software, Hosting, Lizenzen usw.). Der Verteilungsschlüssel betrifft 4 Prozent aller 

Kosten für die genannten Dienste. 

2. Die maximalen Entwicklungskosten sind auf 550 000 EUR 

(fünfhundertfünfzigtausend) pro Release begrenzt. 

3. Ein Teil der ICS2- und TAPAS-Betriebskosten wird der Schweiz von der 

Kommission gemäß den Buchstaben f, g und h in Rechnung gestellt. Die 

Betriebskosten umfassen die Konformitätsprüfung, die Wartung der Infrastruktur

[...]

Zusammenschaltung erforderlich sind (Qualitätssicherung, Helpdesk und IT-Service-

Management). Der Verteilungsschlüssel betrifft 4 Prozent aller Kosten für die 

genannten Dienste. 

4. Die Betriebskosten im Zusammenhang mit der Nutzung des ICS2 für die Schweiz 

dürfen den Höchstbetrag von 450 000 EUR (vierhundertfünfzigtausend) pro Jahr 

nicht überschreiten. 

5. Die Kosten für die Entwicklung und den Betrieb der nationalen Komponente(n) 

werden vollständig von der Schweiz getragen. 

6. Die Schweiz wird über die geplante Kostenentwicklung auf dem Laufenden gehalten 

und über die wichtigsten Elemente für die Entwicklung des ICS2, die sich auf diese